[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTO Nº. 369
SESSÃO ORDINÁRIA DE  1/7/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitaram atenção para uma importante demanda do serviço da área de competência do Poder Executivo relacionada às escolas da rede municipal de ensino: as quadras poliesportivas.
Muitas das quadras existentes nas unidades escolares de período integral, não contam com cobertura, o que causa diversos transtornos em dias de sol forte e chuvas intensas, deixando alunos e professores de educação física expostos às intempéries durante a realização das aulas.

Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário de Educação, JOSÉ GUSTAVO CELESTINO DE CAMPOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidar esforços para instalar cobertura nas quadras poliesportivas das escolas de período integral da rede municipal de ensino, proporcionando maior conforto aos alunos e professores de educação física.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de julho de 2024.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br